

Bezeichnung	Körnung	VZ	Betonarten entsprechend der alten und neuen Bezeichnungen	Anwendungen	Mengenstaffel			
					0,25 m ³	0,50 m ³	0,75 m ³	1,00 m ³
BM 0-8 / 20-25	0-8		Estrich 0-8	Beetplatten, Randsteinplatten	55,04 €	110,08 €	165,11 €	220,15 €
BM 0-8 / 20-25	0-8	X	Estrich 0-8 VZ		56,53 €	113,05 €	169,58 €	226,10 €
BM 0-8 / 25-30	0-8		Estrich 0-8 + 30kg Zem	Estrichboden im Nassbereich	56,53 €	113,05 €	169,58 €	226,10 €
BM 0-8 / 25-30	0-8	X	Estrich 0-8 + 30kg Zem + VZ		58,01 €	116,03 €	174,04 €	232,05 €
BM 0-16 / 12-15	0-16		Beton 0-16 (B15, C12/15)	Fundamente, Randsteine, Bordsteine	55,04 €	110,08 €	165,11 €	220,15 €
BM 0-16 / 12-15	0-16	X	Beton 0-16 (B15, C12/15) + VZ		56,53 €	113,05 €	169,58 €	226,10 €
BM 0-16 / 20-25	0-16		Beton 0-16 (B25, C20/25)	Fundamente, Randsteine, Bordsteine, Bodenplatten	55,04 €	110,08 €	165,11 €	220,15 €
BM 0-16 / 20-25	0-16	X	Beton 0-16 (B25, C20/25) + VZ		56,53 €	113,05 €	169,58 €	226,10 €
BM 0-16 / 25-30	0-16		Beton 0-16 (B25 WU, C25/30)	Bordsteine, Bodenplatten, Gartenmauern	56,53 €	113,05 €	169,58 €	226,10 €
BM 0-16 / 25-30	0-16	X	Beton 0-16 (B25 WU, C25/30) + VZ		58,01 €	116,03 €	174,04 €	232,05 €
BM 0-2 / 20-25	0-2		Estrich 0-2	Beetplatten, Pflasterfugen	56,53 €	113,05 €	169,58 €	226,10 €
BM 0-2 / 20-25	0-2	X	Estrich 0-2 + VZ		58,01 €	116,03 €	174,04 €	232,05 €
Monokorn 2-8	2-8		Monokorn 2-8	Pflaster-, Terrassenplatten-Verlegung	58,01 €	116,03 €	174,04 €	232,05 €
Monokorn 2-8	2-8	X	Monokorn 2-8 + VZ		59,50 €	119,00 €	178,50 €	238,00 €
Monokorn 8-16	8-16		Monokorn 8-16	Wasserdurchlässige Betone	58,01 €	116,03 €	174,04 €	232,05 €
Monokorn 8-16	8-16	X	Monokorn 8-16 + VZ		59,50 €	119,00 €	178,50 €	238,00 €

** Alle Preisangaben brutto

VZ = Verzögerer (bei optimalen Bedingungen)
 bis zu 3 Stunden Verarbeitungszeiten